

一般会計 収支決算書

平成24年4月 1日から 平成25年3月31日

収入の部

単位 円

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1 事業活動収入				
会費収入	90,556,200	90,405,100	151,100	会費納入額(15,600円×2727名+16,300円×2771名) +14,600円×166(15法人分)+7,000円×39(5法人従))
業務会費収入	25,508,961	25,580,961	△ 72,000	業務会費特別会計より繰入れ
入会金収入	1,000,000	1,360,000	△ 360,000	新入会員入会金納入(40,000円×34名)
登録事務手数料収入	230,000	259,000	△ 29,000	登録 192,000円(8,000円×24名) 変更の登録 21,000円(3,000円×7名) 登録事項変更 39,000円(1,000円×39名) 事務所名称申請 5,000円(1,000円×5名) 職名使用 2,000円(1,000円×2名)
雑収入	6,000,000	5,550,914	449,086	住宅金融支援機構事務管理費(1,331,440円) 福祉医療機構事務管理費(287,871円) リーガルサポート業務委託費(360,000円) 政治連盟事務委託費(120,000円) 戸籍謄本等職務上請求用紙代(1,371,140円) 補助者証発行手数料(308,000円) 徽章代(136,500円) 職印証明発行手数料(684,500円) 事務所諸経費(180,000円) 預金利息(4,550円) その他(766,913円)
事業活動収入計	123,295,161	123,155,975	139,186	

支出の部

単位 円

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
2 事業活動支出				
事業費支出				
事業費支出				
事業諸費				
司法書士賠償責任保険費	3,000,000	2,931,565	68,435	
会員福利厚生費	550,000	566,683	△ 16,683	新年賀詞交歓会
本会通信費	1,260,000	1,128,676	131,324	本会通信印刷、ファイル代
総務活動費	3,900,000	1,533,720	2,366,280	静岡県東海地震対策士業種連絡協議会、士業交流費 東日本大震災対策事業費
研修活動費	7,490,000	6,168,686	1,321,314	会員研修・裁判事務研修、新人研修経費等
企画広報活動費	7,145,000	6,278,450	866,550	制度問題対策、市民権利擁護推進、法教育事業、 法の日、対外広報活動事業費等
相談活動費	9,800,000	8,462,625	1,337,375	常設相談経費、法の日記念事業、相続登記月間経費、相談員向研修、 消費者問題対策事業、犯罪被害者支援、その他相談会等
広報誌費	2,500,000	2,093,760	406,240	HO2、ニューズレター作成経費
助成金				
助成金	750,000	758,000	△ 8,000	支部研修、公嘱協会、青司協助成金
事業費支出計	36,395,000 0	29,922,165 0	6,472,835 0	
管理費支出				
業務費支出				
人件費				
人件費	23,500,000	23,350,843	149,157	事務局職員の給与及び諸手当
職員福利厚生費	3,550,000	3,520,928	29,072	同上健康・厚生保険料、雇用保険料等
会議費				
総会費	2,450,000	2,598,204	△ 148,204	会場費、懇親会助成等経費
旅費	12,019,000	9,243,430	2,775,570	理事会、部会、委員会等旅費
事務費				
図書・印刷費	3,000,000	1,490,627	1,509,373	書籍、資料、その他
通信費	4,550,000	4,147,722	402,278	電話料、FAX通信料、郵便料等
事務消耗費	5,700,000	5,306,384	393,616	事務用品、用紙、パソコン・コピー機・FAX・電話機リース等
会館維持費	4,350,000	5,699,119	△ 1,349,119	光熱・水道料、会館清掃料、警備保障ランニングコスト、火災保険料等
常務連絡費	300,000	300,000	0	
交際費				
慶弔費	600,000	412,500	187,500	支部、会員に対する祝儀、不祝儀
渉外費	550,000	387,000	163,000	友好団体等に対する祝儀・不祝儀、懇親会費等
支払手数料				
支払手数料	630,000	630,000	0	税理士報酬
雑費				
雑費	610,000	654,922	△ 44,922	送金手数料、新聞代、会員徽章代、会員証作成代等
業務費支出計	61,809,000 0	57,741,679 0	4,067,321	
会費及び交付金支出				
会費				
連合会費	36,042,600	35,947,700	94,900	普通会費 26,639,600円 特別会費(会館) 3,967,600円 特別会費(研修) 3,400,800円 特別会費(市民救援基金) 1,939,700円
関東ブロック会費	1,064,900	1,067,200	△ 2,300	年 2,300円×(451名+13法人)
交付金				
交付金	3,872,400	3,848,600	23,800	各支部への交付金
会費及び交付金支出計	40,979,900	40,863,500	116,400	
特別会計繰出金支出				
積立金				
退職基金	500,000	500,000	0	
特別会計繰出金支出計	500,000	500,000	0	
事業活動支出計	139,683,900	129,027,344	10,656,556	
事業活動収支差額	△ 16,388,739	△ 5,871,369 0	△ 10,517,370	

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
II 投資活動収支の部				
1 投資活動収入	0	0	0	
投資活動収入計	00	00	0	
2 投資活動支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1 財務活動収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2 財務活動支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費支出	4,095,907	0	4,095,907	
当期収支差額	△ 20,484,646	△ 5,871,3690	△ 14,613,277	
前期繰越収支差額	20,484,646	20,484,646	0	
次期繰越収支差額	0	14,613,277	△ 14,613,277	

退職基金特別会計 収支決算書

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

単位 円

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
繰入金	0	500,000	△ 500,000	一般会計より繰入 預金利息
雑収入	0	2,720	△ 2,720	
事業活動収入計	0	502,720	△ 502,720	
2. 事業活動支出				
事業費支出		0	0	
管理費支出				
職員退職金	0	0		
経費	0	0	0	
事業活動支出計	0	0	0	
事業活動収支差額	0	502,720	△ 502,720	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	0	502,720	△ 502,720	
前期繰越収支差額	10,330,385	10,330,385	0	
次期繰越収支差額	10,330,385	10,833,105	△ 502,720	

業務会費(証紙)特別会計 収支決算書

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

単位 円

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
証紙収入	0	43,056,750	△ 43,056,750	
雑収入	0	2,683	△ 2,683	預金利息
管理費収入				
会館建設費より組戻し	0	1,112,640	△ 1,112,640	証紙代金返金分組戻し
事業活動収入計	0	44,172,073	△ 44,172,073	
2. 事業活動支出				
事業費支出				
証紙払い戻し	0	2,318,000	△ 2,318,000	証紙制度廃止に伴う返金
管理費支出				
経費	0	249,010	△ 249,010	送金手数料、送付料 退会者買戻し
印刷費	0	0	0	
一般経費繰入額	0	25,580,961	△ 25,580,961	
会館建設会費繰入額	0	20,667,240	△ 20,667,240	
事業活動支出計	0	48,815,211	△ 48,815,211	
事業活動収支差額	0	△ 4,643,138	4,643,138	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	0	△ 4,643,138	4,643,138	
前期繰越収支差額	25,692,558	25,692,558	0	
次期繰越収支差額	25,692,558	21,049,420	4,643,138	

会館建設特別会計 収支決算書

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

単位 円

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
賦課金	23,249,000	27,990,600	△ 4,741,600	固定会費 1,000円×4109名=4,109,000円 業務会費 120円×162955件=19,554,600円 福祉医療機構 1,000円×716件=716,000円 住宅支援機構 1,000円×3611件=3,611,000円
家賃	600,000	300,000	300,000	公囀協会事務室賃貸料 (24年5月～25年4月分 25,000円×12)
雑収入	300,000	717,823	△ 417,823	預金利息(1,823円),会館使用料(716,000円)
事業活動収入計	24,149,000	29,008,423	△ 4,859,423	
2. 事業活動支出				
事業費支出	0	0	0	
管理費支出				
租税公課	4,000,000	3,356,000	644,000	固定資産税
事務費	100,000	1,050	98,950	残高証明発行手数料その他
雑費	100,000	0	100,000	
支払利息	154,999	149,257	5,742	
備品費	2,000,000	0	2,000,000	
事業活動支出計	6,354,999	3,506,307	2,848,692	
事業活動収支差額	17,794,001	25,502,116	△ 7,708,115	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
借入金返済	27,622,867	27,622,867	0	
財務活動支出計	27,622,867	27,622,867	0	
財務活動収支差額	△ 27,622,867	△ 27,622,867	0	
当期収支差額	△ 9,828,866	△ 2,120,751	△ 7,708,115	
前期繰越収支差額	19,419,591	19,419,591	0	
次期繰越収支差額	9,590,725	17,298,840	△ 7,708,115	

調停センター特別会計 収支決算書

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

単位 円

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
繰入金	0	0	0	
利用料収入	315,000	42,000	273,000	申込手数料
雑収入	600,000	60,566	539,434	手続実施手数料 預金利息、日司連助成金
事業活動収入計	915,000	102,566	812,434	
2. 事業活動支出				
事業費支出	0	0	0	
管理費支出				
施設費	0	0	0	賃料 光熱費等
人件費	500,000	169,000	331,000	事務局費 会議費 127,480 手続実施者報酬 41,520
広告費	300,000	167,600	132,400	HP管理料等
研修費	300,000	238,923	61,077	研修会講師料、資料代等
交通費	0	0	0	
雑費	50,000	32,083	17,917	通信費、振込手数料等
事業活動支出計	1,150,000	607,606	542,394	
事業活動収支差額	△ 235,000	△ 505,040	270,040	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費	3,144,003	0	3,144,003	
当期収支差額	△ 3,379,003	△ 505,040	△ 2,873,963	
前期繰越収支差額	3,155,171	3,155,171	0	
次期繰越収支差額	△ 223,832	2,650,131	△ 2,873,963	